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 Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) poinformowała,  że od 3
kwietnia 2023 r. można składać wnioski o przyznanie środków finansowych na działalność
statutową Kół Gospodyń Wiejskich. W tegorocznym naborze pojawiło się kilka nowości – w
tym wyższe stawki dofinansowania.
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O przyznanie pomocy na prowadzenie działalności statutowej mogą się ubiegać tradycyjnie koła gospodyń
wiejskich, które są wpisane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń prowadzonego przez ARiMR – na chwilę obecną
jest ich ponad 12 tys. Od tego roku te organizacje, które nie mają nadanego numeru identyfikacyjnego, są
zobowiązane do jego uzyskania zanim będą ubiegać się o to wsparcie. W tym celu powinny złożyć odpowiedni
wniosek w biurze powiatowym ARiMR w Międzyświeciu.

ARiMR informuje również, że przyznane w 2023 r. środki będą przekazywane na rachunki umieszczone w ewidencji
producentów, należy upewnić się, że znajduje się w niej aktualny numer konta bankowego koła. Pozostałe warunki
przyznawania pomocy pozostają bez zmian.

Wsparcie na realizację celów statutowych KGW pochodzi ze środków krajowych. W 2022 r. Koła otrzymały ponad 61
mln złotych, a tegoroczny budżet jest większy i wynosi 120 mln zł. Dofinansowanie pozostaje uzależnione od liczby
członków i wynosi: 8 tys. zł – dla kół liczących nie więcej niż 30 osób, 9 tys. zł – jeśli ich liczba ta mieści się w przedziale
31-75 oraz 10 tys. zł – w przypadku jeszcze liczniejszych organizacji.

W związku z tym, że pula środków może się wyczerpać wcześniej, nie warto zwlekać z udaniem się do biura
powiatowego Agencji z dokumentami. Ostatni dzień naboru to 30 września.

Wnioski o przyznanie pomocy finansowej dla kół gospodyń wiejskich należy składać w biurach powiatowych
ARiMR właściwych ze względu na siedzibę koła – w powiecie cieszyńskim biuro mieści się w Międzyświeciu. Można to
zrobić bezpośrednio, przekazywać za pośrednictwem platformy ePUAP, skorzystać z usługi mObywatel na
stronie gov.pl lub wysłać rejestrowaną przesyłką nadaną w placówce Poczty Polskiej.

Więcej informacji oraz niezbędne dokumenty można znaleźć na stronie Agencji.
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